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Biljana Stojanovska, MA 
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Undergraduate study programme  

Status of the course изборен 

elective 

Year of study 2022-2023 
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Macedonian and English 

ECTS credits and 

manner of instruction 

ECTS credits 3 

Number of class hours (Lectures + 

Exercises + Seminars) 

0+0+45 

 

1. COURSE DESCRIPTION  

1.1. Course objectives  

Целта на овој предмет е усвојување на основните фонолошки, морфолошки, синтаксички и 

лексиколошки карактеристики на македонскиот јазик. 

The aim of this course is to acquire basic phonological, morphological, syntactic and lexicological features 

of the Macedonian language. 

1.2. Course enrolment requirements and entry competences required for the course 

Добро познавање на англиски јазик на ниво Б2 според Заедничката европска референтна рамка за јазици. 

Good command of the English language at B2 level of Common European Framework of Reference for Languages. 

1.3. Expected course learning outcomes 

По отслушувањето на овој предмет и по извршувањето на сите обврски, студентите ќе бидат 

способни: 

 Да читаат и разбираат познати зборови и основни фрази за себепретставување, за своето 

семејство, за местото на живеење 

 Да се претстават, да поставуваат и да одговараат на прашања за себе и за другите 

 Да пишуваат кратки реченици и да пополнуваат формулари со лични податоци 

 Да користат едноставни фрази и реченици за да го опишат местото во коешто живеат, 

луѓето што ги знаат и предметите што ги имаат. 

By the end of the course, students will be able to: 

 Read and understand familiar words and very basic phrases concerning himself/herself, his/her 

family, the place where he/she lives 



 Introduce himself/herself, ask and answer questions about himself/herself and others 

 Write short sentences and fill in forms with personal details 

 Use simple phrases and sentences to describe where he/she lives, people he/she knows and 

things that he/she has. 

1.4. Course content 

 Македонско писмо 

 Изговор и акцент 

 Основни морфолошки и синтаксички карактеристики 

 Основен лексички фонд 

 

 The Macedonian alphabet  

 Pronunciation and accent  

 Basic morphological and syntactic features  

 Basic lexis  

 

1.5. Manner of instruction 

 

 Lectures 

 Exercises 

 Individual assignments 

 


